Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020043000140

140

Nº 82, quinta-feira, 30 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2020

A Prefeitura Municipal de Araçás - Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, que será realizada no dia 18 de maio 2020, às 11:00 horas, (horário de Brasília)
no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO, MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS E DE CONSUMO HOSPITALARES PARA A ESTRUTURAÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DEUS MENINO NO MUNICÍPIO DE
ARAÇÁS - BA, COM RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº
11533.245000/1150-01, conforme especificado no Edital.

Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/aracas. Informações através do
telefone - (75) 3451-2509. Jaciene de Souza Almeida - Pregoeiro Oficial.

Araçás, 29 de abril de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Araçás - Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, que será realizada no dia 18 de maio 2020, às 09:30 horas, (horário de Brasília)
no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS PARA MERENDA ESCOLAR
ATENDENDO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA
PACIENTES EM INTERNAMENTO NO HOSPITAL JULIA TRINDADE LEAL E PARA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA, conforme especificado no
Ed i t a l .

Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/aracas. Informações através do
telefone - (75) 3451-2509. Jaciene de Souza Almeida - Pregoeiro Oficial.

Araçás, 29 de abril de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2020

Repetição
O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo

ELETRÔNICO, visando Registro de Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de materiais de armarinho, para atender às demandas dos
projetos sociais da Secretaria Municipal de Assistência Social, junto à Prefeitura Municipal
de Barra do Choça.

Início de Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br:
08/05/2020 a partir das 08:00h. Disputa eletrônica: 12/05/2020 às 08:30:00h. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br, (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2020

A Presidente torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0101/2020. Modalidade: Tomada de Preços N° 00008/2020. Tipo
Menor Preço Global por Lote - OBJETO: contratação de empresa especializada em
construção civil, para serviços de recapeamento asfáltico em Ruas da Sede do Município de
Barrocas - Ba. Data da Abertura: 18/05/2020, às 09:00hs. Informações e retirada do Edital
de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro, das
08:00 as 12:00hs -

RUTE ANDRADE DO SANTOS QUEIROZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Aquisição de mobiliário e equipamentos escolares, destinados as Unidades
escolares do município de Botuporã, conforme termos e condições contidas em edital e
seus anexos. Abertura: 13/05/2020, às 08:30 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e
https://www.licitacoes-e.com.br/ (Banco do Brasil) e na sede da Prefeitura situada na Praça
João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 29 de abril de 2020.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2020

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição e instalação de eletroeletrônicos, carpete, forro
acústico e móveis em geral. Dia 14/05/2020 às 9:30h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, tel. 7436461200.

Cafarnaum-BA, 27 de abril de 2020.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para requalificar os elementos ornamentais
das Fontes Luminosas das Praças Abrantes e Montenegro, modernizar o sistema com
equipamentos e componentes que utilizem tecnologia de ponta da informática no
comando da água, luz e som, no Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que de posse das Propostas de Preços, planilhas e
CD-r das licitantes, realizou sua análise (interna), julgou e considerou como CLASSIFICADA
a empresa EUROATLÂNTICA BRASIL LTDA, por ter cumprido todas as regras editalicias para
os Lotes I e II. Publique-se no Portal de Compras do Município e DOE.

Camaçari, 29 de abril de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente da Comissão de Licitação

Em exercício

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 23/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização do Gerenciamento das
Atividades de Engenharia e Trabalho Técnico Social do Programa de Urbanização Integrada
na Bacia do Rio Camaçari, Fase 1, integrante do Programa de Saneamento Integrado do
Ministério das Cidades - PAC 2 (TC 350.977-09/2011), nos trechos denominados de 3, 4, 5,
8, 9, 10 e 11 do Rio Camaçari e 13.3 do Rio Pedreiras, Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que de posse das Propostas de Preços, planilhas e
CDr apresentados pelas Licitantes, realizou sua Análise (interna), julgou e cujo resultado
culminou com a Nota Final e Classificação das propostas de preços após aplicação da
fórmula prevista no Edital de convocação:

001 - RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
- Nota 98,07527669 pontos obtidos - Classificação 1º lugar
002 - CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A
- Nota 90,6642487 pontos obtidos - Classificação 2º lugar
Publique-se: no Portal de Compras do Município - D O E e D O U - abrindo-se

o prazo recursal para os possíveis interessados.

Camaçari, 29 de abril de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente da Comissão de Licitação

Em exercício

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 21/2019

ERRATA DA PUBLICAÇÃO do Portal, D O E e DOU dia 09/04/2020
Contratação de Empresa de Engenharia para execução das Obras e Serviços de

manutenção preventiva e corretiva e adequações em unidades Escolares, CIEI s e creches
da Rede Municipal de ensino do município de Camaçari, Bahia. O MUNICÍPIO DE
CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna publico a errata
da matéria publicada no dia 09/04/2020 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069,
no Diário Oficial do Estado - DOE nº 22.879 e no Portal quando publicou erroneamente o
nome da secretária.

Onde se lê equivocado:
Joselene Cardim Barbosa Souza - Secretária. Leia-se o correto: Neurilene

Martins Ribeiro - Secretária

Camaçari-BA, 29 de abril de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da COMPEL

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto é: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
terraplanagem e drenagem na comunidade Buri Satuba, no Município de Camaçari -Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que de posse das Propostas de Preços, planilhas e
CDr apresentados pelas Licitantes, realizou sua Análise (interna), julgou e cujo resultado
culminou com a Classificação das seguintes empresas: CM CONSTRUTORA EIRELI; GRADUS
CONSTRUTORA; G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI; MAINAN ENGENHARIA LTDA; JMPN
CONSTRUTORA EIRELI; RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE; CS CONSTRUÇÕES E
EMPRENDIMENTOS LTDA por cumprirem todas as regras / exigências do Edital- vejam
maiores detalhes no relatório que se encontra no Portal de Compras do Município. E tendo
ainda como Desclassificadas as empresas: NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LT DA ;
ATHIE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e TERPLAC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
por não cumprirem todas as regras / exigências - de acordo com relatório que se encontra
no Portal de Compras do Município.

A empresa L N CONSTRUTORA LTDA deverá atender as diligências solicitadas
em Relatório, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas conforme previsto no Edital. Desta
forma, cumprida as diligencias será considerada também CLASSIFICADA por ter cumprido
todas as demais regras do edital.

Camaçari, 29 de abril 2020.
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da COMPEL
Em exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 5/2020

Fase de Habilitação Concorrência Internacional nº 005/2020
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliações e requalificações das
unidades escolares, creches e CIEI's, inclusive construção de quadras cobertas com
vestiários em unidades da Rede Municipal de Ensino do Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que a empresa GAN Engenharia Eireli, insatisfeita / irresignada no
que se refere à sua inabilitação no certame; protocolou tempestivamente "dia 29-04-2020"
sua Interposição de Recurso, cuja peça e seus anexos, encontram-se disponíveis no Portal
de Compras do Município, para as contrarrazões se assim o desejarem. Maiores
informações através do Fone:xxx(71) 3621-6879

Camaçari, 29 de abril 2020.
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da COMPEL
Em exercício

		2020-04-30T10:35:15-0300